
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 17 Zastupitelstva obce Šardice

konané dne 23. 6. 2021 v Zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

Z17/21-2 Zastupitelstvo  obce  Šardice  schvaluje   jako  zapisovatelky  dnešního  zápisu  Ing.  Jarmilu
Nešporovou a p. Ilonu Sadílkovou.

Z17/21-3 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje předložený program jednání ZO a doplnění o body: 
Program jednání byl zveřejněn spolu s pozvánkou na úřední desce.
Starostka navrhuje předložený program jednání ZO doplnit o tyto body: 
26.  Smlouva  o  spolupráci  se  Sdružením  měst  a  obcí  východní  Moravy  -  projekt
Zvýšení materiálového využití odpadů v obcích Jihomoravského kraje IV 
27.MR Hovoransko - kompostéry a štěpkovač
28. Studie proveditelnosti – cenová nabídka na umístění radaru či úsekového měření v obci
Body diskuse a závěre posunuty jako bod č. 29. a 30. 

Z17/21-4 Zastupitelstvo  obce  Šardice  schvaluje  ověřovatele  zápisu  z  dnešního  jednání:  Zdeněk
Benešovský, Stanislav Gengela

Z17/21-5 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje návrhovou komisi ve složení: Alena Kožíková, Miroslav
Fišman

Z17/21-6 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí zápis z minulého jednání ZO č. 16 byl ověřen
s připomínkou Ing. Fišmana. Přijaté usnesení je platné.

Z17/21-7 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí kontrolu úkolů z minulých jednání. 

Z17/21-8 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace z jednání rady č. 57 a 58.

Z17/21-9 Zastupitelstvo obce Šardice revokuje usnesení č. Z12/20-13 ze dne 15. 12. 2020, a schvaluje
prodej pozemku p.č. 851/4 o výměře 148 m2, dle GP 1838-20/2020, panu ***, za cenu 50,-
 Kč/m2   vč.  DPH. Podpis smlouvy v souladu s pravidly obce pro prodeje pozemků. Jedná
se o pozemek se ztíženým přístupem, který tvoří svah nad dvorním traktem RD čp. 225 kde
je možnost jeho sesunutí. Pozemek je přístupný pouze žadateli a není možné jej prodat jinému
zájemci.  Snížená cena tak reflektuje  vzniklé  náklady na zabezpečení  svahu.  ZO schvaluje
podpis  kupní  smlouvy,  kde v dalším ujednání  kupní  smlouvy bude uvedeno,  že cena byla
snížena z důvodu zabezpečení svahu a že obec nenese žádné následky v případě, že svah
nebude zabezpečen.

Z17/21-10 Zastupitelstvo  obce  Šardice  schvaluje  prodej  části  pozemku  p.č.  1933/1  v  k.ú.  Šardice,
 označené jako p.č. 1933/6 v k.ú. Šardice, o výměře 227 m2, dle GP 1822-523/2020 panu***,
za cenu 250,- Kč/m2 bez DPH. Podpis smlouvy v souladu s pravidly obce pro prodeje pozemků.

Z17/21-11 Zastupitelstvo obce Šardice neschvaluje žádost man. ***, na prodej pozemků p.č. 7034 a 7035
v k.ú. Šardice a pověřuje radu obce vejít v jednání se žadateli a předložit seznam vhodných
pozemků k pronájmu.

Z17/21-12 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace k nabídce prodeje pozemků 7070,7071,
které  jsou  ve  vlastnictví  pana  ***.  Záležitostí  se  bude  ZO  zabývat  na  dalším  jednání
po předložení znaleckého posudku na pozemky.

Z17/21-14 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje záměr prodeje pozemku 423 v k.ú. Šardice.

Z17/21-15 Zastupitelstvo  obce  Šardice  rozhodlo  potvrdit  p.  Zdeňka  Benešovského  a  Mgr.  Antonína
Veselku členy školské rady jako zástupce zřizovatele Obce Šardice.    
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Z17/21-16 Zastupitelstvo obce Šardice projednává a schvaluje na základě ustanovení zákona č. 563/1991
Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů účetní závěrku obce Šardice sestavenou za rok
2020, okamžik sestavení k 31. 12. 2020.

Z17/21-17 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje závěrečný účet obce Šardice za rok 2020 s výhradou a
schvaluje nápravná opatření vyplývající ze zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce
za rok 2020.
Nápravná opatření:
V  budoucnu  při  zveřejňování  zakázek  na  profilu  zadavatele  uveřejnit  výši  skutečné  ceny
za plnění smlouvy v souladu s § 219, zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Z17/21-18 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí - závěrečný účet DSO Severovýchod za rok 2020
- závěrečný účet DSO Mikroregion Hovoransko za rok 2020
- závěrečný účet DSO ČOV Mistřín za rok 2020
- zprávu dozorčí rady DSO ČOV Mistřín ze dne 19. 5. 2021

Z17/21-19 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje
• poskytnutí příspěvků z rozpočtu obce Šardice na rok 2021 dle přílohy
• veřejnoprávní smlouvy č.  6/2021-13/2021 na poskytnutí  dotace z rozpočtu obce Šardice,
celkem 86 tis. Kč a smlouvu č.14/2021 s TJ Baník Šardice ve výši 111 tis. Kč.

Z17/21-20 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2021 dle přílohy.

Z17/21-21 Zastupitelstvo  obce  Šardice  schvaluje  směrnici  sociálního  fondu a  pravidla  hospodaření  s
prostředky sociálního fondu.

Z17/21-22 Zastupitelstvo  obce  Šardice  bere  na  vědomí  předložený  návrh  OZV  o  místním  poplatku
za obecní systém odpadového hospodářství a návrhy na její doplnění. Dále bere na vědomí
vzorovou OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství a ukládá místostarostovi
předložit do 14-ti dní doplnění OZV o způsoby třídění odpadu v obci tak, aby OZV mohla být
předána ke konzultaci  MVČR. Na další  jednání ZO předloží  místostarosta možnosti  řešení
obecního odpadového hospodářství. 

Z17/21-23a Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí předložený zápis z jednání ve věci revitalizace
budovy  ZŠ  TGM  Šardice,  souhlasí  s  pokračování  vypracování  projektové  dokumentace
Revitalizace technických instalací a souvisejících stavebních úprav v ZŠ Šardice. Součástí nové
PD bude i rekonstrukce cvičné kuchyně a nové družiny, která vznikne ze školního bytu.  

Z17/21-23b Zastupitelstvo obce Šardice souhlasí , aby Revitalizace technických instalací a souvisejících
stavebních úprav v ZŠ Šardice probíhala po etapách.

Z17/21-23c Zastupitelstvo obce Šardice neschvaluje zahájení vypracování PD na nadstavbu tělocvičny ZŠ
TGM.

Z17/21-24 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace týkající se sesuvu svahu a schvaluje
zadání znaleckého posudku od soudního znalce za účelem zjištění příčiny sesuvu.

Z17/21-25 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje Strategii mezioborové spolupráce pro ohrožené děti a
rodiny v obci Šardice do roku 2030.

Z17/21-26a Zastupitelstvo obce Šardice projednává a schvaluje Smlouvu o spolupráci se Sdružením měst a
obcí východní Moravy - projekt Zvýšení materiálového využití odpadů v obcích Jihomoravského
kraje IV a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy.

Z17/21-26b Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje smlouvu o výpůjčce se Sdružením měst a obcí východní
Moravy na projekt "Zvýšení materiálového využití odpadů v obcích Jihomoravského kraje IV".

Z17/21-27 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí návrh smlouvy o poskytnutí domácího kompostéru
1100 l  s  MR Hovoransko  a  souhlasí  se  zveřejněním dotazníků  pro  zájemce o  poskytnutí
kompostéru.

Z17/21-28 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o studii proveditelnosti a ukládá oslovit
firmu zabývající se statistikou rychlosti a počtu projíždějících vozidel po skončení uzávěry obce.
ZO ukládá místostarostovi předložit cenovou nabídku na chytré radary.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Z17/21-29a Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace pana Padalíka a ukládá radě obce
oslovit zjistit a oslovit uživatele p.č. 507/1 k narovnání uživatelských vztahů a navrhnout řešení
celého prostoru.

Z17/21-29b Zastupitelstvo  obce  Šardice  schvaluje  že  zvukový  neanonymizovaný  záznam  z  jednání
zastupitelstva  nebude  poskytován  ani  členům  zastupitelstva.  Bude  pouze  pro  potřeby
zapisovatelů. Do 10 dnů bude zveřejněn anonymizovaný záznam jednání zastupitelstva na webu
obce.

Z17/21-29c Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí připomínku Ing. Nešporové k projektu Vinařské
uličky.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která byly zamítnuty

Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje koupi pozemku p.č. 472 o výměře  174 m2, za cenu 677,- Kč bez
DPH od *** a prodej pozemku p.č. 5144 o výměře 4226 m2, ***, za cenu 16.439,- včetně DPH s tím, že rozdíl
ceny bude uhrazen.

Blažena Galiová
starostka  obce


